
Р І Ш Е Н Н Я

25 лютого 2026 року     м. Синельникове № 118/0/8-26

Про висновок органу опіки та піклування 
щодо доцільності позбавлення батьківських 
прав *
відносно дітей: ****

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164,  165  Сімейного  кодексу  України,  витягом  з 
протоколу № 4 засідання комісії  з  питань захисту прав дитини виконавчого 
комітету Синельниківської  міської  ради від  11.02.2026,  враховуючи інтереси 
дітей: ****, виконавчий комітет Синельниківської міської ради ВИРІШИВ:

1. Надати  до  Синельниківського  міськрайонного  суду  висновок  органу 
опіки  та  піклування  Синельниківської  міської  ради  щодо  доцільності 
позбавлення батьківських прав ** року народження, відносно дітей:  ** року 
народження, ** року народження, ** року народження, та ** року народження, 
(висновок додається).

2. Організацію  роботи  по  виконанню  рішення  доручити  начальнику 
служби у справах дітей Синельниківської міської ради Сітало Н.М.

3. Контроль  за  виконанням  рішення  покласти  на заступника  міського 
голови з питань діяльності виконавчих органів Синельниківської міської ради 
Бірюкова С.А.

Міський  голова                                                                 Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ



ВИСНОВОК
органу опіки та піклування Синельниківської міської ради 

щодо доцільності позбавлення батьківських прав 
* відносно дітей: 

****

Розглянувши документи, надані службою у справах дітей Синельниківської 
міської ради щодо порушення питання про позбавлення батьківських прав ** 
року народження, відносно дітей:  ** року народження, ** року народження, ** 
року народження, та ** року народження, встановлено, що діти перебували на 
обліку  служби  у  справах  дітей  Синельниківської  міської  ради,  як  такі,  які 
опинилися у складних життєвих обставинах. Родина проживає за адресою: *.

За  неодноразовою інформацією  Синельниківського  ліцею № 7  протягом 
2018  –  2025  років  батьки  дітей:  **  не  виконували  належним  чином  свої 
батьківські обов’язки по відношенню до навчання дітей. Неодноразово батьки 
притягувалися  до  адміністративної  відповідальності.  Ситуація  в  родині  була 
контрольована,  але  родина  постійно  потребувала  допомоги  благодійних 
організацій. Батько протягом 2021-2025 років дуже хворів та 19.01.2026 помер. 
Мати  була  схильна  до  зловживання  алкогольними  напоями.  Протягом  усіх 
років перебування дітей на обліку у неї були періоди стабільного зловживання 
алкогольних напоїв.  За підтримки чоловіка та дітей,  вона виправлялася.  Але 
після смерті * її стан значно погіршився. Дітей на тимчасове виховання забрав 
рідний брат батька * за адресою: *. Протягом січня-лютого 2026 року мати * 
жодного разу не зателефонувала дітям, не звернулася до служби у справах дітей 
Синельниківської міської ради для з’ясування місця проживання своїх дітей та 
подальшої їхньої долі. 

Умови  проживання  родини  за  адресою:  *  незадовільні,  у  кімнатах 
неприємний запах,  немає продуктів  харчування,  відсутні  засоби гігієни,  діти 
брудні та неохайні, подвір’я поросло бур’яном. Неодноразово в телефонному 
режимі надходили скарги від голови квартального комітету щодо неналежного 
виконання  *  своїх  батьківських  обов’язків,  а  саме:  діти  недоглянуті,  ходять 
брудні по вулицях без нагляду дорослих, збирають яблука та продають їх біля 
супермаркету АТБ, щоб заробити гроші на їжу. У вересні 2024 році діти місяць 
не навчалися через брак коштів на навчальне приладдя та відсутність у дітей 
телефонів. Службою у справах дітей міської ради було залучено Благодійний 
фонд  «Надія  і  житло  для  дітей».  Благодійним  фондом  родині  була  надана 
матеріальна допомога, що дало можливість дітям почати навчання.

У  листопаді  2025  року  за  адресою:  *  відключено  електропостачання  за 
борги.  За  інформацією  квартального  комітету  та  сусідів  діти  самостійно 
підключали будинок до електропостачання. Це вони робили кожного дня. Саме 
ці дії могли призвести до трагедії та загибелі дітей. Службою у справах дітей 
міської ради було здійснено негайний виїзд у родину та з батьками проведено 



профілактичну бесіду. Під час бесіди ніхто, ні  дорослі, ні діти не зізналися в 
цьому, та стверджували, що світло не підключали, воно завжди в них є. 

На даний час діти проживають в родині рідного дядька. Дядько забезпечив 
їх одягом, взуттям, вирішив питання з навчанням. Діти проживають у добрих 
умовах, чисті та нагодовані.

Керуючись  статтею 34  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в 
Україні»,  статтями  19,  164  Сімейного  кодексу  України,  пункту  4  Типового 
положення про комісію з питань захисту прав дитини, Порядку провадження 
органами опіки та піклування діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, 
затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 24.09.2008 № 866, 
враховуючи інтереси дітей, орган опіки та піклування Синельниківської міської 
ради дійшов висновку щодо доцільності позбавлення батьківських прав ** року 
народження, відносно дітей: **року народження, ** року народження, ** року 
народження, та ** року народження.

Міський голова, 
голова органу опіки та піклування 
Синельниківської міської ради                                          Дмитро ЗРАЖЕВСЬКИЙ


